lib. 1,25; ambae lib. 2. :

Hermint 1acoBeLLl In campo latinitatis novi flores. — Si tegl
mento solut. lib. 2; si xylina structura aureoque titulo, lib. 3.

. B. FrancEsiA Saturio, Euplius, Ad Romam, Actiones dram
ticae. — Singulae lib. 1,25; omnes lib. 3. :
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LATINITATIS PRAECONIUM SINGULIS MENSIBUS EDITUM

Pretium annuae subnotationis (fasc. 12) est in Italia libell. 9; ubique extra Italiam libell. 12 (fr.- 12;
doll. 2,405 sh. 10, etc.); ante solvendum rectoque tramite mittendum ad losepHuM FORNARI docto-

rem, Romam, Via del Governo Vecchio, 96.

o&o kg0 oo OS] oo oo

SOCIIS ET LECTORIBUS
COMMENTARII

Liceat mihi, sub anni finem, vos al-
loqui, o Socii; et Lectores humanissimi,
qui commentarium hunc administrans,
cui tantum favorem inde ab eius ori-
gine tribuistis, maxime adlaborare sum
coactus, ut tum optatis vestris, tum
egregiae formae illi, quam animo con-
ceptam simul habemus, maxime re-
sponderet. Quamdiu enim inter scopu-
los et saxa mihi fuerit versandum nemo
non mente peréipiet, dummodo cogi-
taverit vix mensibus duobus expletis
ex quo initium operi nostro dederimus,
immane illud bellum exarsisse, quod
paene universum orbem subvertit. Fue-
runt tunc a societate nostra plures per
vim avulsi, alii in acie misere a morte
correpti; fuerunt dissipationes tum fa-
sciculorum tum pecuniae ad nos mis-
sae; quin imo eo interdum devenimus,
ut dubium nobis proponeremus melius
ne esset ALMAE Romar publicatio-
nem intermittere, exacto bello resum-
pturis.

Vicit tamen animus intrepide fidens,

NOSTRI HUMANISSIMIS

licet amici non deessent, qui nobis sua-
derent alterum consilium illud ample-
cteremur, ne nostram ipsi pararemus
ruinam; vicit, inquam, animus in eo
fidens, ut, restitutis tandem rebus, exi-
tus ille sequeretur, qui tot sacrificia,
sponte ac libenter assumpta, abundan-
ter compensaret.

Neque firma spes fefellit; maxima

enim sociorum pars - eorum saltem

qui immani flagello superfuerunt- quot
enim heu! misere vitam in eo amise-
runt! - paullatim ad nos redivit, no-
vique socii accessere ... Verum tamen
tot simul impensae crevere, ut ad an-
gustias deveniremus, urgentes magis
quam belli tempore, imparesque paul-
latim fieremus tanto sumptui ferendo.
Ceterum quis ignorat cuiusvis rei pre-
tium brevi fuisse quadruplex factum
et in dies indesinenter crescere? Dicam
immo: quis non fuerit miratus, quum
commentariorum ac diurnorum om-
nium pretium, per regia ipsa decreta,
auctum fuisset, nos usque ad hodier-
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num diem subnotationis pretium im-
mutatum reliquisse ?

Atvero et ipsi nos a nostra hac via
discedere iam cogimur, quum tamen
sub experimenti specie - cur non di-
cam periculi? - ita ab ipsa deflecti
statuerimus ut nullus alius adhuc un-
quam. Scilicet auctioni nostrae hoc sta-
tuere voluimus fundaméntiim, ut tum
‘minima ea esset socio cuique, tum con-
gruens cum nummis suis. Socius enim
~quisque pretium quod huc usque inva-
luit cum una parte cumulatum solvet
iuxta suae civitatis pecuniam: qui au-
tem per civitatis alius pecuniam mittat
pretium, idem aequabit cum permuta-

tionis pretio, die transmissionis vigente.

ltaque pretium submotationss ALMAE
Romae commentarii in ann. MCMXXT
erit iuxta normam quae sequitur .

Proddtaliariie. mogyei b, 12—
» Gallia, Helvetia, Bel- b
‘ gien Jod Jup s iitanc. sl 15
» Hispania. HOapeset. sligr=
> Graccia & . drachm. 15 —
b Batavia 001, 0 ogy wouflor. “17,50
» Anglia . . . shell: 12,50
» « Civitatibus Foede- :
ratis Americae Sep-
tentrionalis et Ca-
nadais {5 . doll. 3—

. Pro ceteris nationibus erit summa
Gallicos francos 15 exaequans.

Rationem hanc a sociis omnibus ac-
‘ceptam iri confidimus quippe quae te-
nuitatem cum aequitate coniungat.

De propositis autem nostris in no-
vum annum aliisque cautionibus, in pro-
ximo numero, Gui primus erit anni vii,
de more dicemus. '

AvLmMaeE Romae Administrator.

PRO PUERIS EGENTIORIBUS
EX BELLO FACTIS

Die 1 huius mensis Decembris MCMXx
per novam epistolam encyclicam ad uni.
versum orbem missam, alterum a Bene.
dicto XV P. M. editum est paternae Suae
caritatis documentum.! Est enim de pueris
ex bello egentioribus iterum adiuvandis,
ponitque ante christifidelium oculos et
revocat ipsam visionem terrestris Iesy
Redemptoris vitae actuum illorum, in qui-
bus humanum praesagium ‘obiicitur de
Christianae Ecclesiae divina maternitate,

Pro Christo hodie eius Vicarius nobis
offertur pueris benedicens puerosque pro-
tegens, haud vero in ore subridens, sed
anxio illo vultu, quo in evangeliis Christus

‘apparet quum esurientes turbae pietatis

voces, misericordiaeque miracula ab Eo
€xcusserunt. T

Nec quidem iterum pro pueris Centra-
lis Europae fame laborantibus, verum pro
pueris quotquot in orbe sunt, quos fames
urgeat, neque heu! nutricari atque refici
possunt, obsecrat; neque solum ad fide-
lium omnium pietatem, sed ad tenerum
puerorum animum in hodierno documento
provocat Benedictus XV; qui infelices
infantes omnes ad beatiores omnes admo-
vet: admovet innocentes crudelissimi odii
et subversionum victimas, ad animos odii
nescios, et in quibus unicum amoris desi-
derijum vibrat; admovet ad purissimum
fraternum complexum, ad firmissimum
pacis et caritatis foedus unos illos spiritus,
qui in vita, quae nunc vivitur, immunes
manserunt ab omni cupiditate sui, a qua-
vis prava generis sui opinione, a ferocibus
materialium competitionum voluptatibus ;
et quos ideo caritas Christi urgens rectius
atque tuto assequetur.

1 Vid. in huius fasc. pag. 195.

- ctationem beneficae
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O sublimis et exquisitus Christianae

’poésis sensus!.. Quamquam et aliud est

jn hac paterna apud parvos filios provo-
catione; est, inquam, ad opera veri atque
laudabilis sacrificii consilium ; est moni-
{um, suave quidem, at simul firmum, Chri-
stianis familiis omnibus, quibus est gau-
dium incomparabile, at fortasse ignotum,
Jacrimas non effundendi ante pallida filio-
rum ora, eorumque oculos languide ex
moerere implorantes. Quae inutilium sum-
ptuosorumque donorum redundantia in
feriis nataliciis imminentibus; quot men -
sae accuratissimis epulis instructae; quae
industriae, quo inconsiderantis pueritiae
optationibus, ingenio, gulae magis fiat
satis!| Atqui verbum sufficit, vi intimae
comitatis illius prolatum, quam matres in
ipsis fabularum narrationibus imprimere
sciunt; verbum humile simul atque grave
miserias repetens, quibus vere ante focos
restinctos, inter famis cruciatus pueri tor-
quentur, ad inexplebilia tot desideria cum
abdicationibus sua sponte factis commu-
tanda; ad satisfactionem tot immodera-
tarum cupiditatum vertendam in dele-
alicuius detrecta-
tionis,

Huiusmodi quidem verbum invocat
hodie Christifidelium omnium Pater pien-
tissimus; huiusmodi hortationem quaerit,
florentis caritatis semen, et candidorum
animorym proficuam maxime institutio-
€m; qui discant profecto dum vivat hisce
1 terris imperetque doloris lex, per amo-
'S legem felicitatis gaudio temperandum
€38, quo caritatis et iustitiae leges exple-
antur,

& e *

¢ Sinite parvulos venire ad me » cla-
Navit olim Christus; eademque dulcis
Vitatio per Christi Vicarium non ad

Postolos unos, sed ad Ecclesias univer-

sas, toto orbe diffusas, hodie iteratur, quo
ad matres singulas, ad omnes familias per-
veniat.

Sinite ergo parvuli veniant ad Tesum;
ignota visendi cupidi pie his diebus acce-
dant ad Eius praesepe, Eius audiant vagi-
tus, perspiciant in paupertate atque obli-
vione, quibus Divinus Puellus circum-
datur, infelices humanarum libidinum
effectus. Sinite eorum animus spectaculo
commoveatur, quod iam viginti saecula
quemvis animum ad humaniores impulsus
induxit atque convertit; sinite praesertim
in meditatione perennis redintegrationis
illius squaloris illiusque neglectionis, quae
fit in pueris egestate laborantibus, reso-
nantem audiant, in Divini Infantis ploratu,
tot infantium ploratum, qui eadem ipsa
hora rerum omnium inopiam patiuntur
auxiliumque implorant.